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14 października 2016

Weekend w Muzeum Narodowym w Kielcach

Warsztaty związane z historią pisania listów ,  recital fortepianowy Kamila Pacholca oraz
wykład  poświęcony wyrobom rzemiosła artystycznego prezentowanym w malarstwie –
Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza na weekend.

Warsztaty familijne:

15 października, godz. 11-13, Dawny Pałac Biskupów Krakowskich:

Z okazji Dnia Poczty Polskiej na warsztatach będą poruszane tematy związane z historią
pisania listów. Uczestnicy poznają herb fundatora – Jakuba Zadzika, którym sygnował swoje
dokumenty oraz zwiedzą gabinet biskupów. Odbędą się także warsztaty kaligraficzne –
pisząc piórem, stworzą swój własny list i opatrzą go pieczęcią.

Recital fortepianowy Kamila Pacholca:

15 października o godz. 16 Dawny Pałac Biskupów Krakowskich

Kamil Pacholec urodził się w 1998 roku w Kielcach. Naukę gry na fortepianie rozpoczął w
wieku 8 lat w Zespole Państwowych Szkół Muzycznych im. Ludomira Różyckiego w
Kielcach. Obecnie uczy się w Ogólnokształcącej Szkole Muzycznej w Kielcach pod
kierunkiem Małgorzaty Kowalskiej. Jest laureatem krajowych i międzynarodowych
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konkursów pianistycznych, m.in.: Nagrody Grand Prix oraz I miejsca w XVII Ogólnopolskim
Turnieju Pianistycznym im. Haliny Czerny-Stefańskiej w Żaganiu (2012); I miejsca w XVIII
Ogólnopolskim Konkursie Pianistycznym w Koninie (2014); I miejsca w V Chopinowskim
Turnieju Pianistycznym im. Haliny i Ludwika Stefańskich w Krakowie (2014), I miejsca i
Nagrody za Najlepszą interpretację utworu współczesnego w XIV Międzynarodowym
Konkursie Pianistycznym w Gorlitz (2015); Grand Prix w VIII Konkursie Pianistycznym im.
Ireny Rolanowskiej w Krakowie (2015); III miejsca w Międzynarodowym Konkursie
Pianistycznym im. Cesara Francka w Kraainem/Brukseli (2015).W 2016 został półfinalistą
konkursu Młody Muzyk Roku.

Swoje umiejętności doskonalił, biorąc udział w kursach mistrzowskich prowadzonych przez
wybitnych pedagogów, w tym: Andrzeja Jasińskiego, Katarzynę Popową-Zydroń, Wojciecha
Świtałę, Irinę Rumiancewa-Dąbrowski czy Zbigniewa Raubo. Otrzymał dwukrotnie nagrodę
Marszałka Województwa Świętokrzyskiego „Talenty Świętokrzyskie” (2013, 2015) oraz
stypendium Krajowego Funduszu na rzecz Dzieci. Za osiągnięcia artystyczne w roku
szkolnym 2014/2015 otrzymał stypendium Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Niedziela w Muzeum: O przedmiotach na obrazach

16 października, godz. 12. Dawny Pałac Biskupów Krakowskich

Wykład będzie poświęcony wyrobom rzemiosła artystycznego prezentowanym w malarstwie.
Często stanowią one jedynie tło, są uzupełnieniem bądź dopowiedzeniem pierwszoplanowej
sceny, ale bywają także głównymi „bohaterami” obrazów. Na ogół były one przedstawiane z
wielką precyzją – wierne oddanie kształtu, koloru czy faktury świadczyły o umiejętnościach
artysty. Obecnie ma to dodatkową wartość – pomaga prześledzić przeznaczenie
przedmiotów, ich popularność oraz zmiany, jakie zachodziły w ich wyglądzie.

Wykład poprowadzi Anna Pietrzak z Działu Rzemiosła Artystycznego. Wstęp wolny.


